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PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NE VENDIMIN NR.109,
DATE 15.2.2017, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE
“PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E AGJENCISE
SE SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN E LARTE E TE BORDIT
TE AKREDITIMIT DHE PER PERCAKTIMIN E TARIFAVE
PER PROCESET E SIGURIMIT TE CILESISE NE ARSIMIN
E LARTE”

N€ mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutss dhe t& neneve 14, 15 e 106, t&
ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipéris€”, me propozimin e ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinisé, Késhilli i Ministrave

VENDOSTI:

1. Né vendimin nr.109, datg 15.2.2017, t& Késhillit t& Ministrave, béhen
ndryshimet dhe shtesat e méposhtme:

a) Shkronja “b”, e pikés 27, ndryshohet, si mé poshté vijon:
“b) Anétarét e huaj, né masén 600 (gjashtéqind) euro;”,

b) Pika 28 ndryshohet; si m& poshté vijon:
“28. Kryetarit dhe anétaréve, t& huaj e shqiptaré, t& Bordit t& Akreditimit,
me rezidencé t& pérhershme jashté Shqipérisé, iu mbulohen shpenzimet e
udhétimit e t€ akomodimit né Shqipéri, pér jo mé shumé se tri dite

kalendarike pér mbledhje.”.

c) Pika 6, e shtojcés 1, ndryshohet, si mé poshté vijon:



“6. Eksperti vendas ose i huaj, g€ angazhohet né kuadér t& plotésimit t&
kushteve apo pér vlerésimin paraprak né kuadér te hapjes dhe/ose
riorganizimit t& IAL-ve, dhe t& programeve t€ studimit, pérzgjidhet nga
ministria pérgjegjése pér arsimin nga lista e miratuar nga ASCAL-i.
Numri i ekspertéve duhet t& jeté jo mé pak se dy dhe masa e pagesés pér té
gjith€ ekspertét t& jeté jo mé shumé se 25% e tarifés bazé t& parashikuar
pér vlerésimin e jashtém t& IAL-sé dhe/ose programit t€ studimit, sipas
tabelave 2/a dhe 2/b.”.

¢) Né fund t& pikés 2, t& shtojcés 2, shtohen fjalité, si mé poshté vijon:

“Vlerésimi i jashtém né kuadér te akreditimit t& paré t& programeve
profesionale t& studimit, si dhe t& programeve t€ studimit té ciklit t& paré
dhe t& dyté né IAL-t& publike béhet i grupuar, aty ku &shté e mundur dhe
Pér jo mé shumé se tri programe, sipas ciklit dhe fushés sé studimit n& nivel
njésie bazé. Tarifat pér vlerésimin né kuadér t& akreditimit t& paré t& kétyre
programeve té€ jené sa 65% e tarifés sé secilit program qé do té vlerésohet
i grupuar, sipas tabelés 2/b. ‘

NE€ rastet kur njésia bazé ofron njé program studimi profesional apo nga
njé€ program studimi pér ciklin e paré€ dhe/ose t& dyté, tarifat pér vlerésimin
né kuadér t& akreditimit t& paré té kétyre programeve té jené sa 65% e
tarif€s sé programit pérkateés, sipas tabelés 2/b.

Ekspertét pér vlerésimin e jashtém, né kuadér t& akreditimit t& paré t&
programeve t€ studimit profesional, si dhe t& programeve t€ ciklit té paré
dhe t& dyté t& studimit né JAL-t& publike, paguhen 70% t& vlerés sé secilit
program studimi qé vlerésohet i grupuar sipas tabelés 1/b.”.

2. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinis&, Ministria e Financave dhe
Ekonomisé dhe Agjencia e Sigurimit t& Cilésisé né Arsimin e Larts pér
zbatimin e kétij vendimi.
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Ky vendim hyn né fuqi pas botifit n¢ “Fletoren zyrtare”.
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NR.PROT. 4032 MINISTRISE SE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

DATE /.5 2019 MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
AGIJENCISE SE SIGURIMIT TE CILESISE NE
ARSIMIN E LARTE
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